2010年 8月 25日

各 位
オリックスグループ

「中国国際環境保護博覧会」に初出展

～中国で環境ビジネスの展開を図る～

オリックスグループは、8 月 27 日から 3 日間、中国遼寧省大連市で開催される「中国

国際環境保護博覧会」に初出展しますのでお知らせします。

中国国際環境保護博覧会は、2000 年より 2 年毎に開催されている総合環境展示会です。

6 回目の開催となる今回は、「汚水処理」「大気汚染防止」「廃棄物処理」「騒音対策」「省エ
ネ技術」「監視・計測機器」などをメインテーマとし、世界各国から約 130社（内、日本企
業は約 10社）が出展を予定しています。オリックスグループは、中国での事業展開、グル
ープで展開するエコサービスに関するブースを出展し、中国における認知度の向上と、来

場されるさまざまなグローバル企業との交流を深め、今後の環境ビジネスの拡大に繋げて

まいります。

オリックスグループは、1990年代半ばから環境ビジネスを展開してきました。現在では、

ESCO 事業やバイオマス燃料の供給事業などのエネルギービジネス、リユース・リサイク
ル・適正処理のワンストップソリューション、自動車および不動産関連エコサービスなど、

環境に関わる商品・サービスを展開しています。また、2012年までのグループの環境活動
を「ECORIX2012」と定め、「社会」「お客さま」「自ら」の低炭素化を推進しています。

2009 年 12 月には、中国遼寧省大連市に中国本社「欧力士（中国）投資有限公司」を設
立し、2010年 7月に大連市より多国籍企業の「地域本部」認定を取得しました。これによ
り、今後は、現地法人や投資先を通じた事業経営の一元管理を行い、既存の金融関連サー

ビス事業の多角化を進めると共に、環境分野において戦略提携した中国科学院国有資産経

営有限責任公司と「廃棄物発電」「水処理」「太陽光発電」「電気自動車」「燃料電池」など

の領域で多様なプロジェクトを推進してまいります。

オリックスグループは、今後もメーカーの「エコプロダクツ」をお客さまのニーズにか

なった形でご利用いただくために必要な、さまざまな機能を総合的にご提供する「エコサ

ービスインテグレーター」を目指し、環境負荷低減の活動に貢献してまいります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
オリックス株式会社
広報部：内田

TEL：03-5419-5102

 2

【ご参考】 「中国国際環境保護博覧会」概要

■名称

正式名称：2010 中国国際環境保護博覧会

英文名称：2010 CHINA INTERNATIONAL ENVIRONMENTAL PROTECTION FAIR（CIEPF）

■主催

中華人民共和国環境保護部（Ministry of Environmental Protection, P.R.C.）

大連市人民政府（Dalian Municipal Government）

■会期・会場
会期：2010年 8月 27日～8月 29日
会場：大連星海会展センター

■会場イメージ

大連星海会展センター外観

2F部分があるため、高さ制限3.4m。そ
の以外の高さ制限が6m。

室外展示エリア

2010年中国国際環境保護博覧会会場見取り図

自動消防シャッター
自動消防シャッター

東22ゲート

消

防

通

路 消

防

通

路

西23号ゲート

中
央
ホ
ー

ル

38～40
オリックスグループブース

 3

■会場へのアクセス

大連市主要施設から会場までの所要時間

・大連空港～会場  タクシーで約 20 分

・大連市内中心部～会場 タクシーで約 15 分

・大連港～会場        タクシーで約 20 分

■関連サイト

オリックスグループエコサービスサイト http://portal.orix-eco.jp/index.htm
大連環境展公式サイト（英語）http://www.sinoexhibition.com/ep/En/showContent.asp?tg=home
大連市政府（日本語）http://japanese.dl.gov.cn/

http://portal.orix-eco.jp/index.htm
http://www.sinoexhibition.com/ep/En/showContent.asp?tg=home
http://japanese.dl.gov.cn/